



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ มีความประสงค์ก่อสร้างห้องประทับ หมูที่ 10 บ้านศิลาทอง ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน 1 โครงการ ราคากลาง 379,000.- บาท (- สามแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน -) โดยดำเนินการดังนี้ จ้างเหมาก่อสร้างห้องประทับ หมูที่ 10 บ้านศิลาทอง ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ดำเนินการก่อสร้างถึงประปาบาดาล ขนาด 12 ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั้งระบบแผงไฟฟ้าโซล่าเซลล์ ดำเนินการตามแบบรูปรายการ โดยจ่ายจากเงินสะสมสมัยวิสามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 1/2562 วันที่ 16 กันยายน พ.ศ. 2562 ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน 60 วัน

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและคำนวณราคากลางตามมาตรา 103/8 วรรคหนึ่ง ในการจัดซื้อจัดจ้าง 7 ประเภท ได้แก่ การจ้างงานก่อสร้างจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้ งานก่อสร้างการจ้างควบคุมงาน การจ้างออกแบบ การจ้างที่ปรึกษาการจ้างหรือ การให้เงินทุนสนับสนุนเพื่อการวิจัย และการจ้างพัฒนาระบบคอมพิวเตอร์ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคา ที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลา และเห็นชอบการกำหนดราคากลาง เป็นเงิน 379,000.- บาท (- สามแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน -)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 26 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2562

(ลงชื่อ)

(นายศรายุทธ พุขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างห้องถึงประปา หมู่ที่ 10 บ้านศิลาทอง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 380,000.- บาท
3. ลักษณะงาน
โดยสังเขป จ้างเหมาก่อสร้างห้องถึงประปา หมู่ที่ 10 บ้านศิลาทอง ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ดำเนินการก่อสร้างถึงประปาบาดาล ขนาด 12 ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั้งระบบแผงไฟฟ้าโซลาร์เซลล์
ดำเนินการตามแบบรูปรายการ
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 พ.ย. 2562 เป็นเงิน 379,000.- บาท

5. บัญชีประมาณราคากลาง

5.1 แบบ ปร. 4

5.2 แบบ ปร. 5

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|-------------------------------|-----------------------|
| 6.1 นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์นที | ตำแหน่ง ประธานกรรมการ |
| 6.2 นางวารินทร์ พุชนท | ตำแหน่ง กรรมการ |
| 6.3 นางสาวนิภา ควงขุนทด | ตำแหน่ง กรรมการ |
| 6.4 จำเอนนิมิตร สติത്യชนม์ | ตำแหน่ง กรรมการ |
| 6.5 นายปลาวิณ เหิดขุนทด | ตำแหน่ง กรรมการ |

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างฯ พ.ศ. 2560 ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 รัฐสภาได้ตราพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2542 โดยในมาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง ได้กำหนดหน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์นที)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวารินทร์ พุชนท)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวนิภา ควงขุนทด)

จำเอน.....กรรมการ

(นิมิตร สติത്യชนม์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปลาวิณ เหิดขุนทด)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ประเภทงาน อาคาร
 โครงการ ก่อสร้างห้องถึงประปา หมู่ที่ 10 บ้านศิลาทอง
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านศิลาทอง หมู่ที่ 10 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานออกแบบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น ประมาณราคาวันที่ 26 พ.ย. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	288,075.23	1.3074	376,629.56	
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	-	379,629.56	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			379,629.56	
	คิดเป็นเงินประมาณ			379,000.00	
		(ตัวอักษร)	สามแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน		

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายปภาวิน เหิดขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน ศึกษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์ดันทิ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายศรายุทธ พุขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์ดันทิ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางวารินทร์ พุขุนทด)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวนิภา ควงขุนทด)

จำเอก.....กรรมการ

(นิมิตร สถิตย์ชนม์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปภาวิน เหิดขุนทด)

บ้านศิลาทอง หมู่ที่ 10 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

นายปภาวิน เจริญเขต

ประมาณราคาค่าวันที่

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		แรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฐานราก (แบบไม่ตอกเสาเข็ม) ดินขุด - ถมดิน	15.00	ลบ.ม.		-	99.00	1,485.00	1,485.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	2.00	ลบ.ม.	406.54	813.08	99.00	198.00	1,011.08	
3	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	8.00	ลบ.ม.	2,189.26	17,514.08	498.00	3,984.00	21,498.08	
4	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.00	ลบ.ม.	2,044.40	2,044.40	398.00	398.00	2,442.40	
5	- RB ขนาด 6 มม. (คุณภาพ SR 24)	0.04	ตัน	19,577.80	695.01	4,100.00	145.55	840.56	
6	- RB ขนาด 9 มม. (คุณภาพ SR 24)	0.05	ตัน	18,260.75	913.04	4,100.00	205.00	1,118.04	
7	- RB ขนาด 12 มม. (คุณภาพ SR 24)	0.36	ตัน	18,575.14	6,594.17	3,300.00	1,171.50	7,765.67	
8	งานไม้แบบ	28.00	ตร.ม.	261.22	7,314.16	133.00	3,724.00	11,038.16	
9	ลวดผูกเหล็ก	5.00	ก.ก.	32.71	163.55		-	163.55	
10	ตะปู	3.00	ก.ก.	56.07	168.21		-	168.21	
11	น๊อตสกรูพร้อมแฉวน ขนาด 25 มม.	12.00	ชุด	300.00	3,600.00		-	3,600.00	
	งานหลังคาพร้อมอุปกรณ์								
12	หลังเหล็กกับน้ำ ขนาดความจุ 12 ลบ.ม.	1.00	ถึง	150,000.00	150,000.00	-	-	150,000.00	
13	ค่ารถเข็นติดตั้งและขนส่ง	1.00	งาน		-	8,000.00	8,000.00	8,000.00	
14	เหล็กวงเล็บของเหล็กขนาด 2 นิ้ว	1.00	ชุด	350.00	350.00		-	350.00	
15	ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด 2 นิ้ว	1.00	ชุด	350.00	350.00		-	350.00	
16	ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด 1 1/2 นิ้ว	1.00	ชุด	150.00	150.00		-	150.00	
	รวมยอดยกไป							209,980.75	บาท

โครงการก่อสร้างห้องปฏักานูที่ 10 บ้านศิลาทอง

บ้านศิลาทอง หมู่ที่ 10 ตำบลสำนักตะคร้อ อําเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

นายปภาวิน เติตขุนทด

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคาวันที่

รายการ	รวมยอดยกมา	จำนวน	คำเหม่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน			บาท
17	ท่อ PVC. ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 8.5	4.00	ท่อน	157.29	629.16		209,980.75
18	ข้อต่อตรง PVC. ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 8.5	4.00	ชุด	15.25	61.00	-	61.00
19	ข้องอ PVC.90 องศา ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 8.5	2.00	ชุด	34.32	68.64	-	68.64
20	เกลียวความดัน	1.00	ชุด	180.00	180.00	-	180.00
21	ชุดอุปกรณ์ควบคุมระดับน้ำ	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	-	3,500.00
22	เสาตั้งฟ้าทองแดงพร้อมสายดิน	1.00	ชุด	2,200.00	2,200.00	250.00	2,450.00
23	ประเภ็นยางลําหรับตัดถัง(สี่ด้านเรียบหนา 4.5 มม.)	2.00	ชุด	800.00	1,600.00	-	1,600.00
งานเดินท่อเชื่อมต่อบบบประปาและระบบไฟฟ้า							
24	ท่อพีวีซี 2 นิ้ว ชั้น 8.5	5.00	ท่อน	157.29	786.45	-	786.45
25	ท่อพีวีซี 1/2 นิ้ว ชั้น 8.5	2.00	ท่อน	37.38	74.76	-	74.76
26	สามทางลด 2 นิ้ว X 1/2 นิ้ว	2.00	ตัว	23.36	46.72	-	46.72
27	ข้องอจาก 2 นิ้ว	15.00	ตัว	34.32	514.80	-	514.80
28	ข้องอจาก 1/2 นิ้ว	10.00	ตัว	16.04	160.40	-	160.40
29	ข้อต่อตรงเกลียวนอก 2 นิ้ว	6.00	ตัว	15.25	91.50	-	91.50
30	ข้อต่อตรงเกลียวนอก 1/2 นิ้ว	10.00	ตัว	5.00	50.00	-	50.00
31	น้ำยาประสานท่อ pvc. 250 กรัม	5.00	กระป๋อง	112.15	560.75	-	560.75
32	เทปพันเกลียว	10.00	ม้วน	8.00	80.00	-	80.00
33	ประตุน้ำทองเหลือง 2 นิ้ว	1.00	ตัว	350.00	350.00	-	350.00
34	ลูกกลอนกั้นน้ำลด	1.00	ชุด	650.00	650.00	-	650.00
รวมยอดยกไป							221,834.93

โครงการก่อสร้างแปลงป่า หมู่ที่ 10 บ้านศิลาทอง
 บ้านศิลาทอง หมู่ที่ 10 ตำบลลำน้ำตะครี๊อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา
 กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำน้ำตะครี๊อ
 นายปภาวิน เติตุนทด

ประมาณราคาวันที่

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

รวมยอดยกมา										บาท
35	งานวางท่อหลักจ่ายน้ำ									
	ท่อ pvc.2" ชั้นคุณภาพ 8.5	30.00	ท่อคน	157.01	4,710.30	160.00	4,800.00			9,510.30
36	งานติดตั้งระบบสูบน้ำ									
	ระบบโซลาร์เซลล์พร้อมปั๊มซัมเมิต	1.00	ชุด	49,000.00	49,000.00					49,000.00
	กำลังไฟฟ้า 1300 W / 96 V แรงดัน 84 - 200 VDC									
	ท่อน้ำออกขนาด 2 นิ้ว									
37	งานแปลนล่าง บ่อ 4-6 นิ้ว ที่มีอายุเกิน 5 ปี	1.00	บ่อ	7,730.00	7,730.00					7,730.00
รวมหมวดงานต้นทุน										288,075.23
สองแสนแปดหมื่นแปดพันเจ็ดสิบบห้าบาทยี่สิบสามสตางค์										288,075.23

ลงชื่อ  ผู้ประมาณราคา

(นายปภาวิน เติตุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน
 ผู้อำนวยการกองช่าง

- หมายเหตุ
- คำนวณจาก ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโรงไฟฟ้า อำเภอเมือง 26.26 บาท/ลิตร
 - ราคาวัดคู่ก่อสร้าง ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ตุลาคม 2562
 - ราคาค่าแรงจาก บัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบและประมาณราคาค่าก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม 2561
 - รายการใดที่หน่วยงานข้างต้นไม่ได้กำหนดไว้ ให้ราคาจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง หรือสืบราคาเองจากในท้องถิ่น